* Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves Ê

Telefone/Whatsapp (15)3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Climaco, 226 Tatuí/SP

Caixa Postal52 VER IS.270540
Sue wwwcamuratatui sp.gov. br e-mailpaulinhomotosOcamaratatuisp.gov. br

REQUERIMENTOnº 1057
REQUEIRO À MESA, ouvido o EgrégioPlenário naforma regimental, digne-se oficiar

ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se
existe a possibilidade de instalar uma lixeira comunitária na viela da linha do trem
entre osBairro. Rosa Garcia 1 e Rosa Garcia 2, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

São diversos moradores nas dependencias do local e a coleta do lixo municpial não entra
na viela. à E

Devido a ausência de um local adequado para o descarte de lixo, os moradores estão
depositando e amontoando seus lixos no chão próximo a esse local.

A quantidadede lixo que éacumulado é muito grande e muitas vezes acabam sendo
rasgados e espalhados por cachorros ou carros, resultando em mais sujeira, mau cheiro e atraindo
moscas, insetos, animais peçonhentose podendo até ser foco de mosquitos transmissores de dengue.

A instalação de uma lixeira comunitária é essencial para que os moradores da região
tenham um local adequado para o descarte de seus lixos, até que a coleta dos mesmos seja realizada.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 de abril de 2021.

PAULINHO MOTOS
Vereador x

“Tatuí. Cidade Ternura — Capitalda Música”

fLSCToNDJuEMtaSnDo

Z

fbn/60=TZOZ/96E7T-CRODOLOgA-="TZO

ET

CEIcer

E